Dissentit aliquantulum Strabo à T. Livio in voce Philippi  
regis Macedonum referenda, Latinus enim scriptor tradit  
ipsum tres nobiles urbes, Demetriadem scilicet, Thessaliæ,  
Chalcidem Eubœæ, Corinthum Achaïæ, solum compedes  
Græciæ appellare. Strabo verò in IX. Geographiæ duas ex his  
tantum urbes ipsum vocare consensisse affirmat, Chalcidem,  
ac Corinthum. Cujus etiam contumeliosè dicti rationem asserit,  
affertens respexisse illum ad eorum opportunitatem, quod

B inde in Græciam commodè incitari posset Macedonia. Addit  
autem, inferioris ætatis homines, & ambas has, & adjunctam  
illis Demetriadem appellasse non dissimili à superiore nomine,  
et dicitur. Usum autem tertie quoque hujus declarat, di-  
cens ipsam quasi in sua manu habuisse transitum prope Tem-  
pe, cum Pelium, Osumque teneret. *Videtur lib. 12. Var.  
lib. cap. 19.*

Qui à Delphis Umbilicus vocatur, è candido matmore effe-  
cuntur, medium terræ universæ punctum. *Pausanias in  
Phocis.*

Carthaginis situm, *Vide apud Strab. lib. 17.*

In litore Ægyptii maris Alexandria, à magno Alexandro  
condita, juxta Maræoticum lacum, qui locus antea Rhacotes no-  
minabatur. Metas est eam Dinochates Architectus pluri-  
bus modis memorabili ingenio, xviii. pass. latitate inæstima,  
ad effigiem Macedonicæ chlamydis orbem gyrato laciniolam, dex-  
tera, laevaque anguloso procurfu, jam tum quinta situs  
parce regis dicata. *Plin. lib. 5. cap. 10.* Eam duo Maria undique  
alluunt, alterum à septentrione, quod Ægyptium dicitur:  
alterum à meridie, quod Mariæ lacus, & Maræotis appellatur.

C Hinc Nilus multis fossis eò superioribus partibus, tum è  
lateribus adauget, per quæ multo plura importantur, quam in  
mari: quare portus, qui in lacu est, ditior est maritimo. Quæ  
hac exportantur ex Alexandria, plura sunt, quam quæ impor-  
tantur. Aeris temperies accedit, quæ idcirco contigit, quod  
eae utrinque alluunt, & Nilus incrementa commodè facit.  
*Strabo lib. 7.*

Constantinopolitana urbis commodissimum situm Petrus  
Gillius eleganter describit: eum in lîthimo sita, tribus parti-  
bus portuosus mari alluatur, suosque agros suburbanos duo-  
rum dicrum in eadem peninsula extendat. Propontidi,  
& Ægeo mari imperat, Euxino pariter, uno illum ostio clau-  
dens, Bosphoro scilicet, quem invitis Constantinopolitanis  
nemo transire potest. Asia, & Europæ veluti pons est, & porta  
utriusque orbis expeditior, quam Hellepontus. Merito igitur  
arx totius Europæ vocari potest, atque adeo totius orbis  
principatum præ se ferre videtur, eminens in fauces Europæ,  
& Asia. Jure etiam omnes, qui in Helleponto, vel Propontide  
urbes edificaverit, cæpi possunt appellari, quia commo-  
ditatem situs Constantinopolitani non prævidere. *Gillius in  
D Topographia Constant.*